
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

М /I ШР ^ 2,99 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Андрееву Татьяну Ильиничну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Бобровского Сергея Михайловича, музыкального руководителя 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра 
развития ребенка - детского сада «Рябинка» города Белокурихи Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие культуры города; 

Винокурова Сергея Васильевича, наладчика автоматических линий 
и агрегатных станков 4 разряда общества с ограниченной ответственностью 
Управляющей компании «Алтайский завод прецизионных изделий», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
машиностроителя; 

Вытоптова Анатолия Васильевича, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «АгроХимСервис» города Барнаула, депутата 
Алтайского краевого Законодательного Собрания седьмого созыва, за многолетний 
добросовестный труд, активную законотворческую деятельность и большой вклад 
в реализацию социально-экономической политики Алтайского края; 

Гаркушу Ивана Анатольевича, главного ветеринарного врача 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Знамя Родины» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 



2 

Дубровину Елену Юрьевну, главного специалиста управления Алтайского края 
по пищевой, перерабатывающей, фармацевтической промышленности 
и биотехнологиям, за многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня 
образования управления; 

Дымову Надежду Яковлевну, рабочую ветеринарной аптеки Новозыковской 
фермы закрытого акционерного общества «Тайнинское» Красногорского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Кораблину Светлану Олеговну, преподавателя в предметно-цикловой комиссии 
языковых дисциплин краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Алтайский промышленно-экономический колледж», 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки 
квалифицированных кадров; 

Косых Галину Викторовну, начальника отдела кассовых операций 
и операционной работы операционного офиса № 8644/0217 «Кассово-инкассаторский 
центр Бийский» Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
банковского дела; 

Кротову Наталью Николаевну, медсестру участковую терапевта краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская 
больница, г. Белокуриха», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Кучера Владимира Михайловича, начальника отдела обеспечения полномочий 
в области лесных отношений по Ларичихинскому лесничеству управления лесами 
Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
леса; 

Ланга Евгения Викторовича, начальника отдела обеспечения полномочий 
в области лесных отношений по Новичихинскому лесничеству управления лесами 
Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
леса; 

Леонова Михаила Викторовича, электромонтера охранно-пожарной 
сигнализации пункта централизованной охраны отдела вневедомственной охраны 
по городу Бийску - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Ляпина Андрея Петровича, главного специалиста-эксперта отдела защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления гражданской обороны 
и защиты населения Главного управления МЧС России по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в обеспечение защиты 
населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров; 

Мазурову Ольгу Александровну, заместителя директора филиала федерального 
государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» 
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 5 5-летаем 
со дня рождения; 



3 

Маханькова Вячеслава Николаевича, машиниста крана автомобильного 
«филиал Кытмановский» Государственного унитарного предприятия дорожного 
хозяйства Алтайского края «Северо-Восточное дорожно-строительное управление», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников дорожного хозяйства; 

Мордовина Ивана Ивановича, заместителя председателя постоянного комитета 
Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению, за 
многолетний добросовестный труд, активную законотворческую деятельность и 
большой вклад в реализацию социально-экономической политики Алтайского края; 

Никееву Марину Владимировну, председателя Контрольно-счетной палаты 
города Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 50-летием со дня рождения; 

Никоненко Евгению Васильевну, главу администрации Каяушинского 
сельсовета Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в развитие местного самоуправления района; 

Палагину Светлану Владимировну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны отделения вневедомственной охраны по Красногорскому 
району - филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации 
по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Петухова Сергея Михайловича, мастера дорожного отдела пути Алтайского 
отделения акционерного общества «Сибпромжелдортранс», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Подковырину Марину Владимировну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны отделения вневедомственной охраны по Тальменскому 
району - филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации 
по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Подопрелова Юрия Михайловича, электромонтера охранно-пожарной 
сигнализации пункта централизованной охраны отделения вневедомственной охраны 
по городу Алейску - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Польянко Геннадия Васильевича, слесаря-инструментальщика 
механосборочного цеха опытного производства общества с ограниченной 
ответственностью «Алтайский моторостроительный завод», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
машиностроителя; 

Попову Ларису Юрьевну, заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 248» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Селезневу Татьяну Валентиновну, заместителя директора по учебно-
методической работе краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Каменский агротехнический техникум» Каменского 



4 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием 
со дня рождения; 

Солнцеву Ирину Валентиновну, заместителя председателя постоянного 
комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению 
и науке, за многолетний добросовестный труд, активную законотворческую 
деятельность и большой вклад в реализацию социально-экономической политики 
Алтайского края; 

Соломину Марину Владимировну, руководителя юридической службы 
общества с ограниченной ответственностью «Региональное кредитное агентство» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Степанову Елену Юрьевну, артиста оркестра краевого автономного учреждения 
«Алтайский государственный оркестр русских народных инструментов «Сибирь» 
им. Е.И. Борисова», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования оркестра; 

Шадринцева Александра Александровича, тракториста «филиал Советский» 
Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Юго-Восточное дорожно-строительное управление», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
дорожного хозяйства; 

Шахову Наталью Викторовну, доцента кафедры пропедевтики детских 
болезней федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Шипунову Оксану Юрьевну, старшую медицинскую сестру 
общеполиклинического медицинского персонала Поликлиники № 1 (на станции 
Барнаул) частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-
медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 105-летием со дня образования учреждения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


